**Łódka podwodna.** Z rozporządzenia admiralicy w Niemczech odbyły się niedawno próby z łódką podwodną nowego systemu, zbudowaną w warsztatach Howalda, podług planów jednego z berlińskich wynalazców. Rezultaty wypadły nadzwyczaj pomyślnie, łódka wykonywała bez przerwy rozmaite ewolucje pod wodą w ciągu 3-ch godzin, na głębokości 10 stóp.

## Licytacje w Piotrkowie i gubernii.

— 4 (16) stycznia 1899 r. w sądzie zjazdowym w Częstochowie na sprzedaż ziemi i łąki około 100 pręt. kwadrat, położonej na terytorjum m. Częstochowy, a należącej do Bronisławy Bałcikowskiej, od sumy 150 rs.

— 4 (16) stycznia 1899 r. w sądzie zjazdowym w Częstochowie na sprzedaż nieruchomości, położonej w m. Będzinie przy drodze, stanowiącej granicę między m. Będzinem i wsią Dąbrową pod № polic. 445, od sumy 3,000 rs.

— W dniu 4 (16) stycznia 1899 roku w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż nieruchomości, położonej w m. Piotrkowie pod № hipotec. 149 i 119 i polic. 361 i 41-a na rogu ulic Kijowskiej i Georgiewskiej, od sumy 4,000 rs.

— 4 (16) stycznia 1899 r. w sądzie zjazdowym w Częstochowie na sprzedaż nieruchomości:

1) położonej w m. Częstochowie pod № 17/96 przy Starym rynku, od sumy 7,000 rs.

2) w Nowej Częstochowie pod № 538 (dawniej 48), od sumy 2,000 rs.

3) w Kłobucku pod № polic. 65 i hipot. 16, od sumy 3,000 rs.

4) w m.